
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 059/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM TIPO CARRO DE PASSEIO 4 PORTA E UMA VAN DE PASSAGEIRO 
NO MINIMO DE 16 LUGARES PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE (RECURSOS FUNDO A FUNDO 
REPASSADO PELA SESA, RELATIVOS À RESOLUÇÃO Nº 434/2014 QUE INSTITUI O TRANSPORTE 
SANITARIO) Tipo: Menor preço – UNITARIO POR ITEM 
Data da disponibilidade: a partir do dia 03/12/2015.
Data de realização: 16/12/2015 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 01 de Dezembro de 2015.

Valnei Beira
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 321/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      REVOGAR a partir de 30/11/2015, a extensão de carga horária, de 20 
(vinte) horas semanal, concedida as Professoras LINDAMIR CORDEIRO DE ALMEIDA, RG nº 5.884.112-9 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº 826.115.809-87 e ROSANGELA MARTINS DOS SANTOS RG n° 7.013.903 e CPF/MF 
sob n° 018.232.509-12.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 322/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 
(quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, 
referente aos meses de Outubro e Novembro de 2015.  

Nome Quantidade de Dias Motivo

Andressa Harumi Kishi 05 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Aline Francieli Dobicz 02 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Angela Aparecida de Oliveira 03 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Claudete Trindade Lopes 05 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Edilaine Beatriz 08 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Eliane Aparecida Fernandes Claro Soares 12 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Eliza Elizabete de Lima 06 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Elza Pereira de Oliveira 07 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Graciela Aparecida Dias 04 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Hosana Junia Garbossa 11 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Josiane de Oliveira Pinheiro 07 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Kauana F. Machado G. Santos 03 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Marcia Regina Peixoto 05 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Renata Bertanha Pereira 08 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Rosana Siqueira Rodrigues Carneiro 06 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Sueli A. Caruzo dos Santos 07 Dias Para substituir professora com atestado 
Médico

  
   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                                                         
PORTARIA Nº 323/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Efetivo

Tertulhano Ferreira dos Santos 19/01/2014 a 19/01/2015 30/11/2015 à 29/12/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 
do mês de novembro de 2015.

                    

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quarta-feira  02 de  Dezembro de  2015 Ano IV Edição N° 666

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2015-12-02T09:03:13-0200
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




